
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2010 – 2011 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ 
Valašské Meziříčí, Máchova 628 

 
 
 

Tel.: 571 751 011, fax: 571 751 010,    web:  www.spsstavvm.cz 

       e-mail: skola@spsstavvm.cz 

Pracoviště Komenského 2: tel.: 571 751 240 e-mail: sou@spsstavvm.cz 



 
 
 

2

Výroční zpráva o činnosti střední školy 
 

Osnova vychází z § 10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) v platném znění.  

Charakteristika školského zařízení 
Název:   Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí 
Adresa:  757 01 Valašské Meziříčí, Máchova 628  

Zřizovatel:    Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Ředitelka:   Ing. Jindra Mikuláštíková  

Zástupce ředitele:  Mgr. Miroslav Barabáš, Mgr. Jana Sadílková, Ing. Václav Urban, 
   Ing. Jaromír Žurek 
 
Pracoviště Máchova:  tel.: 571 751 011, 571 751 021   fax: 571 751 010   

web: www.spsstavvm.cz  e-mail: skola@spsstavvm.cz 

 

Pracoviště Komenského:  tel.: 571 751 255, fax: 571 751 256  
web: www.spsstavvm.cz  e-mail: sou@spsstavvm.cz 

 
Datum zřízení (založení) školy, datum zařazení do sítě, poslední aktualizace v síti:  28. 7. 2008 

 
Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity. 

Domov mládeže, Máchova ul.  – kapacita 84 lůžek 
Školní jídelna, Máchova ul.   – kapacita 700 jídel 

 
Všechny druhy a typy škol a školských zařízení, které škola sdružuje: 

 
Typ 

školy 
 

Počet tříd 
 

Počet žáků 
Počet žáků 

na třídu podle 
stavu k 30.6. 

Přepočtený počet 
pedagogických 

pracovníků 

Počet žáků na 
přepočt. ped. prac. 

 
Pracoviště Máchova 16 (+9) 474 (+85) 29,63  37,38 12,68 

Pracoviště 
Komenského 

13 362 27,8 33,99 10,65 

Celkem 29 (+9) 836 (+85) 28,83 71,37 11,71 
 
Pozn.: V závorce uvedeny třídy a studenti distanční formy studia (DiS). Veškeré další hodnocení je 
uvedeno pouze pro denní studium (není-li uvedeno jinak). 
 

Typ 
školského zařízení 

Počet 
skupin 

Počet žáků podle 
stavu k 30.6. 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Počet žáků na přepočt. prac. 

Domov mládeže 3 67 4 16,75 
Školní jídelna Máchova × 408 9,65 42,28 
 
Pozn.: Stav k 30. 6. 2011 je již bez žáků 4. ročníku. 
 
Rada školy zřízena:   ANO  
 
Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole:  

Nadační fond Střední průmyslové školy stavební Valašské Meziříčí 



 
 
 

3

 

Zhodnocení současného stavu školy  
 
 

Oborová nabídka denního studia zcela koresponduje s potřebami a specifikou regionu, což se projevilo 
v tradičním velkém zájmu uchazečů o naši školu. Zájem o studium výrazně převyšuje počet 
přijímaných žáků i přes nepříznivý demografický vývoj. Největší zájem je o obor Stavebnictví 
s novým zaměřením Pozemní stavitelství a architektura. Ve školním roce došlo k výraznému zájmu o 
vzdělávání zejména v učebních oborech, což lze přikládat stipendijní podpoře poskytované Zlínským 
krajem a úspěšnosti na mnohých žákovských soutěžích. Nejmenší zájem uchazečů je tradičně o učební 
obory Klempíř, Malíř a lakýrník přesto, že jsou na trhu práce velmi žádané.  
 
V souladu s dlouhodobou koncepcí vzdělávání ve Zlínském kraji nebyla od školního roku 2010–2011 
již otevřena třída oboru Technické lyceum.  
 
Od 1. 9. 2006 probíhá ve škole distanční forma studia v oborech 36-47-M/001 (01) Stavebnictví a 36-
45-M/002 (01) Technická zařízení budov. Na základě rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 15 373/2008-23 
(studijní obor 36-41-M/001 (01) Stavebnictví) a č. j. 15 374/2008-23 (studijní obor 36-45-M/002 (01) 
Technická zařízení budov) ze dne 28. 7. 2008 je ve škole od 1. 9. 2008 otevřeno zkrácené studium 
(distanční forma).  
 
Škola má velmi dobré personální zabezpečení ve všeobecně vzdělávacích i v odborných předmětech, 
vysokou aprobovanost. Pedagogové se soustavně vzdělávají jak ve svých oborech, tak v metodické a 
didaktické oblasti. Škola se podílí na několika projektech, návrhy vlastních projektů pravidelně 
podává. Schválený projekt „Modernizace výuky řemesel“ pokračuje.  Zejména v posledních letech 
stále více spolupracujeme s četnými sociálními partnery. Jde především o místní dřevařské a stavební 
firmy, cechy, svazy, odborné školy, státní instituce atd. 
 
Vzhledem k budoucímu úbytku tříd v souvislosti s ukončením oboru Technické lyceum by bylo 
možno v případě zájmu žáků v následujícím roce otevřít 2 třídy oboru Stavebnictví se zaměřením 
Pozemní stavitelství a architektura, o nějž je mezi uchazeči dlouhodobě vysoký zájem. 

Schválená kapacita školy je dlouhodobě naplněna. 



 
 
 

4

Přehled vzdělávacích programů 
 
Vyučované obory  
ve školním roce 2010–2011   
(názvy podle Rozhodnutí 
o zařazení do sítě škol) 

Kód oboru 
(KKOV) 

Součást 
školy  

 Denní studium 

Počet žáků  
 

Ukončilo 
ZZ           

Ukončilo 
MZ 

Stavebnictví-Pozemní stavitelství 
36-47-M/001 
36-47-M/01  A 153  30 

Stavebnictví-Stavební obnova  36-47-M/001 A 64  29  
Stavebnictví-Pozemní stavitelství a architektura 36-47-M/01 A 65  0  

Technická zařízení budov 
36-45-M/002 
36-45-M/01 A 119  25 

Technické lyceum 
78-42-M/001 
78-42-M/01 A 76  27 

Stavebnictví-Pozemní stavitelství – distanční 
36-47-M/001 
36-47-M/01 A (76)  (27) 

Technická zařízení budov – distanční 
36-45-M/002 
36-45-M/01 A (13)  (2) 

Pracoviště Máchova celkem    477 (566)  111 (140) 
Dřevěné konstrukce 33-41-M/002 A 26  24 
Dřevařská a nábytkářská výroba 33-42-L/502 A 38  11 
Truhlář 36-56-H/001 A 28 27  
 33-56-H/0l A 57   

Instalatér 
36-52-H/001 A 13 13  
36-52-H/0l A 52   

Klempíř – stavební výroba 36-55-H/001 A 0 0  
Klempíř 23-55-H/0l A 18   
Malíř 36-57-H/001 A 9 9  
Malíř a lakýrník 39-41-H/0l A 18   
Tesař 36-64-H/001 A 18 15  
 36-64-H/0l A 55   

Zedník 
36-67-H/001 A 7 7  
36-67-H/0l A 25   

Pracoviště Komenského 2 celkem   364 71 35 
      

Škola celkem   841 (930) 71 146 (175) 
 

 
Pozn.:  Stav po 1. opravném termínu maturitní zkoušky.  
 Údaje v závorce – včetně distančního studia. 
 
 



 
 
 

5

Vlastní pracoviště – školní dílny zabezpečují základní praktickou výuku na jednotlivých oborech 
v rámci platných osnov a platných školních vzdělávacích programů. Praxe je realizována vlastními 
učiteli s výučními listy (zedník, instalatér, nástrojař) a pedagogickým vzděláním. 
 
Smluvní pracoviště soukromých firem zajišťují dvoutýdenní odbornou praxi v rámci školního roku. 
Ve školním roce 2010–2011 to byly firmy:  
 
SOP seznam firem 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 
AAP Hranice 

  
1 

 
ADOR.CZ, s.r.o., Nový Jičín 1 

   
ALPINE stavební společnost CZ, Valašské 
Meziříčí  

1 2 
 

Antonín Král Hranice 
  

1 
 

Antonín Ptáček 
 

1 
  

AOSTAV, Valašské Meziříčí 
 

2 
  

AUTOSTAV STM Rožnov pod Radhoštěm 
 

1 1 
 

Aval spol. s r.o., Valašské Meziříčí 
  

2 1 
Besort s.r.o., Valašské Meziříčí 

 
1 1 

 
BLOCK a.s., Valašské Meziříčí 

  
6 3 

Branný, Třinec 
 

1 
  

Bravenec Petr, Vsetín 
   

1 
BT Styl s.r.o., KS Sýkora 

  
1 

 
Bystričan Stanislav 

  
1 

 
Bytový podnik Nový Jičín 

  
2 

 
CNEBL, Frenštát pod Radhoštěm  

 
1 

  
Commodum, Valašská Bystřice 

  
1 3 

Čep Václav, Valašské Meziříčí 
  

1 2 
Číp Martin 

 
1 

  
D5 a.s., Třinec  

  
1 

 
DAF INNOVA s.r.o. 

 
1 

  
Daniel Číž 

  
1 

 
Dekast, Moravia 

 
1 

  
DRGA, Valašské Klobouky 

 
2 

  
Drustol Nový Jičín 2 

   
Dřevovýroba – Olšar, Vigantice 

   
1 

Dřevovýroba Commodum s.r.o., Valašská 
Bystřice 

4 
   

Dřevovýroba Zdeněk Štůsek, Valaš. Bystřice 
 

2 
  

Efios s.r.o. 2 
   

EL-BA GROUP LTD. - organizační složka 
 

2 
  

Elektroprojekta Rožnov, a.s., Rožnov pod 
Radhoštěm   

4 3 

EPI s.r.o., Rožnov pod Radhoštěm 
 

3 3 1 
Exima spol. s.r.o. 

 
2 1 

 
Fa Jiří Keszegh, Valašské Meziříčí  

 
1 

  
František Holiš – projekce, Zubří 

   
1 

Frenstav spol. s r.o., Frenštát pod Radhoštěm 
   

1 
Gašek, Valašské Meziříčí 

 
1 

  
Genzer Nový Jičín 

 
1 

  
GEOKO JaK, Kopřivnice 

 
1 

  
HaCase s.r.o. Zašová 

 
1 

  
Hadaš Kladeruby  

   
1 

Hoffmann Hranice 
  

2 
 

HP STAV Dolní Bečva 
  

1 
 

Hup Antonín Hustopeče 
   

1 



 
 
 

6

Hynčica, Hranice 
  

1 
 

I. P. R. spol. s r.o., Frenštát pod Radhoštěm 
  

2 
 

IDS VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ spol. s r.o. 
 

2 
  

IMPRO, spol. s r.o. 
 

2 
  

Ing. arch. Bohuslav Ondřej 1 
   

Ing. Čunek, Valašské Meziříčí 
  

1 
 

Ing. František Sovák 1 
   

Ing. Hostaša, Hranice 
   

1 
Ing. J. Pavelka Nový Jičín 

   
1 

Ing. Jaromír Schindler 1 
   

Ing. Jitka Krčmářová Fulnek 
  

1 
 

Ing. Josef Bolcek, B-Projekt, Rožnov pod 
Radhoštěm    

3 
 

Ing. Kučírek Josef 
 

1 
  

Ing. Kůrovec, Nový Jičín 
  

1 
 

Ing. Libor Dobiáš, Rožnov pod Radhoštěm 
   

2 
Ing. Mojmír Janů 

  
1 

 
Ing. Pavel Šlinz Vsetín 

  
3 1 

Ing. Petr Baroš, Rožnov pod Radhoštěm 4 2 
  

Ing. Petr Vinklárek 1 
   

Ing. Šváb, Valašské Meziříčí  
  

1 
 

Ing. Vývoda, Hranice 
  

1 
 

Ing. Zdeněk Jiříček  Vsetín 
  

1 
 

INSTALL, spol. s r.o. 
 

2 
  

Ivan Hapl, Nový Hrozenkov 2 
   

Jan Míček 
  

1 
 

Jan Slabý 
  

1 
 

Jaromír Pavlík 
 

1 
  

Jaroslav Kubík, Valašské Klobouky 2 
   

Jaroslav Závodný   
  

1 
 

Jelínek – výroba nábytku, s.r.o., Valašské 
Meziříčí    

4 

Jiří Fabián a synové, spol. s r.o. Vidče 
 

1 
  

Jiří Švrček   
 

1 
  

Jiří Teichman – DVC Team, Valašské Meziříčí 
 

1 
  

Jiří Zezulka – KOUDELKA KOUPELNY f. o. 
  

1 
 

Josef Bělíček – tesařství, Valašská Polanka 1 
   

Jurák Vsetín 
 

2 
  

JVAgro Morava s.r.o., Rožnov pod Radhoštěm 
  

1 
 

K Design Karolínka  
  

2 
 

Kahim stavby, Odry 
 

1 
  

Kalousek, Hovězí 
 

1 
  

Kameno Majer, Valašská Bystřice 
 

1 
  

Kapusta, Poličná  
 

1 
  

Karel Gerhardt, Ústí  2 
   

Klempířství ŠTEC s.r.o.,   
 

3 
  

KOHL Brno 
 

1 
  

Koláček Rožnov pod Radhoštěm 
 

1 
  

Koryčanský Zubří 
  

5 1 
Koupelny – Koudelka Vsetín 

   
1 

Kovář 
   

1 
Krajcar, Valašské Meziříčí 

 
1 

  
Kratina – Dřevostav, Prlov  

   
1 

Kravci a.s., 1 
   

KSK – Systém, spol. s r.o., 1 
   



 
 
 

7

KTC International Písek, provozovna Oslov 
 

1 
  

Kuzník, Ratiboř 
 

1 
  

Kyselý Zdeněk – tesařství, Starojičínská Lhota 
 

2 
  

LARS  spol. s r.o., Krhová, Valašské Meziříčí 
 

8 2 
 

Liďák Lukáš, Truhlářství Rožnov p. R. 
 

1 
  

Lochman Holešov 
   

1 
Lomaneta Valašské Meziříčí 

  
1 1 

Luděk Křístek 
  

1 
 

Lukáš Málek, Hranice 
 

3 1 1 
Macocha, Valašské Meziříčí 

 
1 

  
Marek Mikula – stolařství 

   
1 

Marimo s.r.o., Albrechtičky 
  

1 
 

Martin Číp   
 

1 
  

Martin Opálka, Valašské Meziříčí  2 
   

Martina Pantůčková 
 

1 
  

Metrostav a.s. – divize 8 2 
   

Mézl-Janíček Zašová 170 
  

4 1 
Milan Hučík   

 
2 

  
Milan Charvát 

  
1 

 
MILENA HRTUSOVÁ   

 
1 

  
Miroslav Balcar, Trojanovice 

 
1 

  
MMS Vsetín 

  
3 

 
Mobiko plus a.s., 

 
2 1 

 
MODULAR SYSTEM s.r.o., 1 

   
MONTCOLOR Zavadil s.r.o. 2 

 
1 1 

Morava Consult a.s., 
  

1 
 

Mořkovský Fulnek 
   

1 
MS WOOD Halenkov 

 
2 

  
MS WOOD, Horní Lideč 

   
2 

MSS – projekt s.r.o., 
  

3 
 

MÚ Bystřice pod Hostýnem 
   

1 
MÚ Nový Jičín 

   
2 

MÚ Valašské Meziříčí   
  

2 
 

NSS Nový Jičín 
 

1 
  

NST s.r.o., Vsetín 
  

2 
 

OBADA Lačnov 
 

1 
  

Ondruch Miroslav, Horní Bečva 
  

1 
 

OU Horní Lideč 
  

2 
 

OU Zašová 
  

1 
 

Papadopulos Rožnov P/R 
 

1 
  

Parmová, Frenštát pod Radhoštěm 
   

1 
Pavel Vašut, Horní Bečva 

  
2 

 
Perutka Tomáš, Střítež nad Ludinou 

  
1 

 
Petr Buš 

   
1 

Petrůj stolařství, Valašské Klobouky 2 
   

PIGMALIONS OK s.r.o. 1 
   

Pila Hrachovec 
   

1 
Pila Pozděchov 

   
1 

PKD Suchdol N/O 
  

1 
 

Podhájí s.r.o., Vizovice 3 
   

POHL Valašské Meziříčí  
  

1 
 

Polycom Crete Zlín 
   

1 
PRODEZ  a.s., Valašské Meziříčí 

  
3 

 
První otrokovická stavební, a.s. 

  
1 

 
PSG Otrokovice 

  
2 

 



 
 
 

8

PVV Valíčková s.r.o, Halenkov 2 
   

RADEKOV spol. s r.o., Rožnov pod Radhoštěm 
 

2 
  

Rajsigl Libor, Bzenec 
  

1 
 

RENO spol. s r.o., Valašské Meziříčí 4 1 1 5 
Richtárik, Suchdol N/O 

 
1 

  
RIOS 

 
1 

  
Robert Fusek – tesařství 

   
1 

Rolinc s.r.o. Opatovice 
 

1 
  

Roman Vaněk, Tichá 
 

1 
  

ROMAN VEČEŘA 
 

1 
  

Roving Hulín 
   

1 
RUDOLF EKODOMY s.r.o.,   1 

   
Ryc Petr Nový Jičín 

  
1 

 
S WHG s.r.o. 

  
4 

 
SaUS Valašské Meziříčí 

  
1 

 
SB Produkt a.s., Starý Jičín 2 

   
SENZA Valašské Meziříčí s.r.o. 

  
2 

 
Silnice, Krnov 

 
1 

  
SMSS  s.r.o., oniko 31, Nový Jičín 

  
2 

 
SONA – výroba nábytku, Rožnov pod 
Radhoštěm    

1 

Sovák Rožnov pod Radhoštěm  
  

1 
 

SPEDIMEX  MORAVIA, Vsetín 
 

3 2 
 

SPEDOS V. M. 
 

1 
  

Spiegl Chvalčov 
  

1 
 

SPŠS V. M. Vrbenská, Valašské Meziříčí 2 
   

Stami Hranice s.r.o.   1 
   

STANION, Bystřice pod Hostýnem  
  

1 2 
STARES, Starý Jičín 

 
1 

  
Starůstka Sedlnice 

   
1 

Staveb servis Vsetín 
  

1 1 
STAVEBNÍ TECHNOLOGIE s.r.o. 

 
2 

  
Stavebniny J. F., Lešná 

  
1 

 
Step Investment Holding Valašské Meziříčí  

   
1 

Stolárna Santo Hranice 
 

1 
  

Stolařství – výroba kuchyní, Milan Macků, 
Francova Lhota 

1 
   

Stolařství Richard Machala, Vidče 1 
   

Stolařství Richard Toman, Rožnov p. R. 1 
   

Stolařství Solanský, Rožnov P/R 
   

1 
Sušeň, Ratiboř 

 
1 

  
Svoboda Pavel, Lhotka N/B 

 
1 

  
Škařupa Benešov 

  
1 

 
Štengner Studenka 

   
1 

Švehla – stolařství, Vsetín 
   

1 
Švrček & Glajc s.r.o. 1 

   
Tesařské a pokrývačské práce – Boháč Petr, 
Bordovice   

1 
  

TESP Contract s.r.o., 2 
 

1 
 

Tespora Vsetín 
   

1 
TEST CONTRACT s.r.o., Vsetín 1 

   
TM stav, Vsetín 

 
1 

 
1 

Toman – stolařství, Kunovice  
   

1 
Tomáš Koleček 1 

   
Tomáš Kundrát, Všechovice 

 
1 

  



 
 
 

9

Toptint, Lipník nad Bečvou 
 

1 
  

TrioMONT – Richard Nečas 
  

1 
 

Truhlářství Daniel Řádek, Liptál 
 

1 
  

Truhlářství Hodslavice, Litavský Karel 
 

1 
  

Truhlářství Krutil Ladislav, Hustopeče 2 
   

UPOSS, spol. s.r.o., 
  

2 
 

V+V Nový Jičín 
  

1 
 

Vahalík Radovan – stolařské práce, Nový Jičín 
 

1 
  

Valašské muzeum v přírodě, Rožnov p. R. 
   

3 
Valašsko s.r.o., Horní Lideč 

   
1 

VAST TERCIA spol. s r. o. 5 
   

Vavřín, Ratiboř 
 

1 
  

Velox Hranice 
 

1 
  

VERA DOORS, Horní Lideč 
   

1 
Visteon – Autopal s.r.o.,  

  
1 

 
Vladan Švancer – truhlářství, Spálov 1 

   
Vlček Smolina  

  
1 

 
Volek, Hrachovec 

   
2 

VOPS s.r.o., Lačnov  85 
  

1 2 
YPSILON PLUS s.r.o, 

  
1 

 
ZAPA beton 

 
1 

  
 
Pozn.: dále se 12 studentů pod vedením Ing. Miroslava Maňase v rámci souvislé praxe účastnilo 
zaměření objektů SPŠ strojní Vsetín a na následném vyhotovení projektové dokumentace. 
 

Spolupráce s jinými školami 
V průběhu školního roku 2010–2011 pokračovala spolupráce s vysokými školami: 
VUT Brno, stavební fakulta 

- byla pořádána beseda pro uchazeče o studium na VŠ 
- 1 ped. pracovník se zúčastnil jako člen zkušební komise státních závěrečných zkoušek 
- 3 žáci školy se aktivně zúčastnili „Studentské vědecké odborné konferenci studentů SŠ“  

VŠB-TU Ostrava, stavební fakulta 
- ředitelka školy se zúčastnila jednání se zástupci katedry TZB, s nimiž se dohodla na oborové 
spolupráci 

 

Mezinárodní spolupráce a programy, včetně zahraniční odborné praxe 
studentů 
Ve školním roce 2010/11 byl škole schválen mezinárodní projekt Socrates/Comenius „Young Film 
Enterpreneurs“, č. COM-MP-2011-095, a to včetně výměnných pobytů studentů v zahraničí. 
Ve školním roce 2009/2010 se úspěšně se začala rozvíjet mezinárodní spolupráce naší školy se SOŠ 
Povážská Bystrica, v jejímž rámci byl ve školním roce 2010/11 připraven a schválen mezinárodní 
projekt mobility učňů Leonardo, č. CZ/11/LLP-LdV/IVT/134149. 
Dále na škole proběhla dvoutýdenní stáž zahraničních studentů s názvem Edison pod záštitou nadace 
AIESEC International. 
Ředitelka školy se zúčastnila studijní návštěvy SVES 1 na téma „Bringing business to school: Practice 
firms  and student companies“ ve Stuttgartu. 

 



 
 
 

10

Údaje o pracovnících školy 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2010–2011: 
 

 
k datu 30. 6. 2011 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 42 + 32 = 74 40,05 + 31,66 = 71,71 
Externí pracovníci 5 + 6    =   11   1,33 + 2,33 =  3,66 

 
 
Učitelé 
 

č. funkce úvazek kvalifikace 
praxe 
roků 

1. ředitelka 1,00 VUT fa stav. + stud. OSU – ANJ 20 
2. zástupkyně ředitelky   1,00 MU fa informatiky 16 
3. učitelka 1,00 UP Olomouc fa filozofická + DPS 12 
4.  učitel 1,00 VUT fa stavební + DPS 34 
5. učitelka 0,86 Certifikát v Advanced English 11 
6. učitel 1,00 SU v Opavě fa fil., přírodov. 7 
7. učitel 1,00 UK Praha  fa přírodovědecká 7 
8. D učitel doh SPŠ stavební + DPS 49 
9. D učitel 1) 0,48 VŠD fa stavební + DPS 38 
10. učitelka, vých. por. 1,00 UJEP fa pedagogická  26 
11. učitelka 1,00 UP fa pedagogická 21 
12. učitel 1,00 SOU stavební 21 
13. učitel 1,00 VŠE Praha –podnik. ekonomika 13 
14. učitel   1,00 STU fa stavební 9 
15. učitelka 1,00 VUT fa stavební + DPS  40 
16. učitelka 1,00 UP fa pedagogická  28 
17. učitel        doh VA fa vojensko-inženýrská 7 
18. učitelka 1,00 UP fa přírodovědecká  20 
19. učitel 1,00 UK fa TVS  29 
20. učitel 1,00 VUT fa stavební + DPS 30 
21. učitelka 1,00 UP fa filozofická + těl. kultury 20 
22. učitelka 1,00 VUT fa stavební + DPS  29 
23. učitel doh SPŠ stavební + DPS 49 
24. D učitelka 1,00 VUT fa stavební + DPS  15 
25. učitel 1,00 VUT fa stavební + DPS  10 
26. učitel 1,00 VUT fa stavební + DPS  23 
27. učitelka 1,00 UP+MU fa filozofická  34 
28. učitelka 1,00 UJEP fa přírodovědecká 22 
29. učitel 1,00 Pedagogická fakulta   23 
30. učitelka 0,57 PdF + FF Ostrava  28 
31. učitel doh SŠ pro pracující + DPS 43 
32. D učitel 1,00 VUT fa stavební + DPS  29 
33. učitelka 1,00 UJEP fa přírodovědecká + SJZ 18 
34. ved. dílen a PRA 1,00 SPŠ stavební 18 
35. učitel 1,00 VUT fa strojní + DPS  31 
36. učitelka 1,00 UP Olomouc fa přírodovědecká 4 
37. učitel 0,57 VUT fa strojního inženýrství 11 
38. učitel 1,00 UK fa TVS   32 



 
 
 

11

39. učitel 0,71 VUT fa stavební 13 
40. učitel 0,52 VUT fa architektury 13 
41. učitel 1,00 VUT fa stavební + DPS  22 
42. učitel 0,48 VUT fa architektury 19 
43. učitel 1,00 VUT fa strojní + DPS  30 
44. učitelka doh B. A. Smith College. MA 3 
45. učitelka 1,00 VUT fa stavební + DPS 28 
46. zástupce ředitele   1,00 OU Ostrava, fa pedagogická 14 
47. učitelka 1,00 VŠ dop. a spojů Žil., fa st. + DPS 28 
48. učitelka 1,00 UP Olomouc, fa pedagogická 22 
49. učitel 1,00 UP Olomouc, fa pedagogická 6 
50. učitel 1,00 VŠ les. a dřev., fa dř. Zv. 27 
51. učitel 1,00 VŠ les. a dřev., fa dř. Zv. + DPS 21 
52. učitel 1,00 VŠ les. a dřev., fa dř. Zv. + DPS 20 
53. učitel 1,00 OU Ostrava, fa pedagogická 19 
54. učitel 1,00 VUT Brno, fa. stavební + DPS 22 
55. učitel 1,00 VŠ les. a dřev., fa dř. Zv. + DPS 21 
56. učitel 1,00 UP Olomouc, fa filozofická 31 
57. učitel 1,00 VUT Brno, fa. stavební + DPS 29 
58. zástupce ředitele 1,00 VUT Brno, fa. elektro.+ DPS 31 
59. D učitel 1,00 Karlova un., fa TV a sportu 33 
60. učitel doh VUT Brno, fa. stavební + DPS 41 
61. D učitel 1,00 OU Ostrava, fa pedagogická (Bc.) 34 
62. učitel doh UP Olomouc, fa filozofická 41 
63. učitel 1,00 SŠ El Toro High School 9 
64. D učitel doh UJEP Brno, fa pedagogická 45 
65. ved. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 35 
66. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 37 
67. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS  19 
68. učitel OV 1,00 ÚSV 32 
69. učitel OV 1,00 ÚSV, DSP 22 
70. učitel OV 1,00 ÚSV 29 
71.             ved. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 28 
72.          učitel OV 1,00 ÚSV 38 
73. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 25 
74. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 24 
75. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 13 
76. učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 8 
77.  učitel OV 1,00 ÚSV, DPS 30 
78. učitel OV 1,00 ÚSV 14 
79. učitel OV 1,00 ÚSV 37 
80. D učitel OV doh ÚSV 39 
81. D učitel OV doh ÚSV 35 
82. D učitel OV doh ÚSV 39 

 
Pozn. 1) 30. 1. 2011 náhlé úmrtí 
 
Vychovatelé 
 

č. funkce Kvalifikace aprobace 
praxe 
roků 

1. ved. vychovatel SPgŠ   vychovatelství 28 
2. vychovatelka VŠ J. A. Komenského Praha spec. pedagogika,  poradenství 27 
3. vychovatelka SPŠ strojní + DPS vychovatelství 31 
4. vychovatelka GYM+DPS vychovatelství 27 



 
 
 

12

Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje 
 
Věková struktura pracovníků: 
 
Převážná většina pedagogických pracovníků je středního věku.  
Počet učitelů v důchodovém věku: 4 + 5 
Na konci školního roku odešlo 1 + 1 pedagogických pracovníků.  
 
 
Kvalifikovanost ped. pracovníků:  
 
Ve škole učí jen kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci.  
 
Výjimku tvoří jeden vyučující cizích jazyků se zkráceným úvazkem, 3 vyučující odborných předmětů 
(dva již studují DPS, jeden má studium DPS prominuto vzhledem k věku) a 1 externí vyučující. 
 
Na pracovišti Komenského schází kvalifikace 1 vyučujícímu cizích jazyků, zaměstnán na část úvazku 
– rodilý mluvčí. Dále u 5 vyučujících odborného výcviku, z toho 2 již studuji DPS a 2 jsou 
důchodového věku.  
 
 
Aprobovanost ped. pracovníků:  
 
Naprostou většinu předmětů vyučují pedagogové s příslušnou nebo velmi příbuznou aprobací, 
výjimku tvoří 2 vyučující cizích jazyků a 4 vyučující dvou nematuritních předmětů.  
 
Na pracovišti Komenského 2 je výuka zajišťována převážně plně aprobovanými vyučujícími, výjimku 
tvoří vyučující u učebních oborů. Zde vyučuje 1 vyučující český jazyk, 4 výpočetní techniku a 1 
anglický jazyk.  

Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2010–2011: 
 
 v % 
Požadovaný stupeň vzdělání  92,73 + 82,35 
Aprobovanost výuky  94,81 + 78,00 

 
 



 
 
 

13

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2010–2011 
 

 
K datu 30. 6. 2011 

počet fyzických 
osob 

přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 28 28,7 

Externí pracovníci 0 0 

 
 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2010–2011: 
 
číslo funkce 
1. správce výpočetní techniky 
2. sekretářka 
3. vedoucí účetní 
4. účetní 
5. školník 
6. údržbář 
7. uklízečka 
8. uklízečka 
9. uklízečka 
10. uklízečka 
11. uklízečka 
12. uklízečka 
13. vedoucí školní kuchyně 
14. kuchařka 
15. pomocná kuchařka 
16. kuchařka 
17. kuchařka 
18. pomocná kuchařka 
19. kuchařka 
20. kuchařka 
21. pomocná kuchařka 
22. pomocná kuchařka 
23. kuchařka 
24. sekretářka 
25. školník 
26. uklízečka 
27. uklízečka 
28. uklízečka 

 



 
 
 

14

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Datum Pořadatel Název akce 
Počet 
pedagogických 
pracovníků 

září–listopad 2010 
NIDV Olomouc 
 

Kompetence výchovných poradců v oblasti 
péče o žáky se zdravotním postižením 

1 

23. 9. 2010 
 

Obchodní akademie a 
VOŠ Valašské Meziříčí 

Stres v povolání pedagoga 
 

5 

projekt na 2 roky 
Školní program krok za 
krokem 

zajišťování EVVO v MŠ, ZŠ a SŠ, 
Investice do rozvoje vzdělání 

1 

21.–22. 12. 2011 C-Agency Brno Školení AutoCAD 2011 3D 6 

2. 1.–6. 1. 2011 
Sportovně-vzdělávací 
agentura Sportovní 
kurzy.cz, s.r.o. 

Kvalifikační a doškolovací kurz pro 
instruktory snowboardingu 
 

1 

12. 1.–14. 1. 2011 
Sportovně-vzdělávací 
agentura Sportovní 
kurzy.cz, s.r.o. 

Kvalifikační a doškolovací kurz pro 
instruktory lyžování 
 

1 

27. 4. 2011 Fakta s.r.o. 
Hospitační činnost v systému 
pedagogického řízení školy 

1 

 
 
 

Školení, semináře vyučujících (mimo DVPP) 

23.-27. 8. 2010 AV ČR Nové Hrady Kurz fyziky pro SŠ učitele 1 

září–červen  SOŠ Otrokovice 
Vzdělávání ředitelů škol v projektovém 
řízení 

1 

23.–25. 8. 2010 Olomouc Letní škola OBN 1 

září 2010–červen 
2011 

Ostravská univerzita Studium pro výchovné poradce 1 

září 2010–březen 
2011 

FAKTA vzdělávací 
agentura Žďár nad 
Sázavou 

Funkční studium 3 

září–listopad 2010 
NIDV Olomouc 
 

Kompetence výchovných poradců v oblasti 
péče o žáky se zdravotním postižením 

1 

14. 9. 2010 
 

Brno Školení trenérů kopané – profilicence 2 

16. 9. 2010 
 

Zámek Vsetín, Alcedo 
 

VII. Krajský veletrh programů a aktivit na 
podporu EVVO ve Zlínském kraji 

1 

6. 10. 2010 
Centrum vzdělávání a 
dialogu PPP Valašské 
Meziříčí 

Seminář pro metodiky prevence 1 

7. 10. 2010 -  
 22. 6. 2011        

Zlín KÚ 
Manažerské vzdělávání vedoucích 
zaměstnanců  
 

1 

12. 10. 2010 
 

KÚ a KPPP Zlín 
Krajská konference „Primární prevence 
rizikového chování“ 

1 

14. 10. 2010 –16. 
10. 2010 

Centrum pasivního 
 domu Brno 

Mezinárodní konference Pasivní domy 
2010 

1 

25. 10. 2010 
 

Školení na MÚ 
Nové technologie práce se dřevem a 
ochrany proti škůdcům 

5 

říjen–prosinec 
2010 

FFUP Olomouc 
Teaching English communicative 
methology skills 

1 



 
 
 

15

listopad 2010 OA Val. Meziříčí Sborovna a vztahy ve sborovně 55 

11. 11. 2010 
 

KÚ Zlín 
Seminář Zavádění evaluačních nástrojů pro 
zlepšování kvality vzdělávání ve Zlínském 
kraji 

2 

25. 11. 2010 
 

SOŠ Uherský Brod Workshop ke kompetenci a komunikaci 2 

prosinec 2010–
únor 2011 

SPŠS VM 
Školení Využití ICT pro prezentaci ve 
výuce 

14 

2. a 3. 12. 2010 PC DIR, Brno 
Návrh, tvorba a typografie reklamní grafiky 
(RG1) 
 

1 

8. a 9. 12. 2010 Praha Účetní a daňový seminář 2010 1 
14. 12. 2010 
 

KÚ Zlín Školení Mikroregion – příhraniční 
spolupráce 

1 

16. 12. 2010 MSMT školení Leonardo 1 

21.-22. 12. 2010 SPŠS Val. Meziříčí Auto CAD – 3D modelace 6 
12. 1. 2011 
 
 

SOŠ Uherský Brod 
Školení \Kompetence efektivní komunikace 
pro pedagogy 

5 

1.-3. 2. 2011 Hostětín Globalizace, udržitelný rozvoj a životní 
prostředí 

1 
10. 2. 2011 
 

SOŠ Uherský Brod Workshop ke kompetenci ke kooperaci 5 

21. 2. 2011 SPSS VM Střešní krytiny, klempířské prvky, 
hydroizolace střech 

26 

22. 2. 2011 SPŠS Val. Meziříčí Archi CAD 6 

4. 3. 2011 Zlín Školení k metodické pomůcce Ekopolis 1 

10–11.3.2011 SOŠ Uherský Brod 
Školení Kompetence k efektivní 
komunikaci pro pedagogy 

5 

10.–11. 3. 2011 SOŠP Hranice Seminář „Dřevěná okna, dveře, schody“ 1 
 

16.–18. 3. 2011 SOŠ Uherský Brod 
Školení Kompetence k řešení problémů pro 
pedagogy 

5 

22. 3. 2011 SOŠ Uherský Brod Workshop ke kompetenci k podnikavosti 5 
10. 3. 2011 Ostrava Seminář firem Regulus a Romotop 1 
30. 3. 2011 SPSS VM Nátěrové hmoty ve stavebnictví 26 

březen 2011–
květen 2011 

SPŠS VM 
Školení AutoCAD pro vytváření výukových 
materiálů 

11 

4. 4. 2011 Fa Grundfos Školení Čerpadla 1 
duben. 2011 CERMAT/Nová 

maturita 
Maturitní komisař  – e-learning 1 

duben 2011 CERMAT/Nová 
maturita 

Zadavatel nové maturitní zkoušky 
 

10 

14. 4. 2011 SOŠ Uherský Brod Workshop ke kompetenci k řešení 
problémů 

5 

19. 4. 2011 Fa Fabián Vidče Školení Plynárenská praktika 1 

3. a 4. 5. 2011 Luhačovice 

Seminář v rámci projektu Rozvoj 
podnikatelských znalostí, schopností a 
dovedností žáků středních škol Zlínského 
kraje s názvem Měkké manažerské 
dovednosti 

2 

17. 5. 2011 PPP Valašské Meziříčí Identifikace domácího násilí a možnosti 
pomoci“   

1 
 

7. 6. 2011 PSM CZ s.r.o. Zlín 
Seminář TZB – optimální vytápění, 
efektivnost přípravy a rozvodu teplé vody. 

1 

14. 6. 2011 SPŠS VM Ekologické vytápění 26 

16. 6. 2011 SPŠS VM Energetická efektivita a úspory 11 

 



 
 
 

16

Údaje o přijímacím řízení 
 
Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2011–2012: 
(včetně nástavbového studia a distančního studia) 
 

 
Kód  

 
Název  

 
Délka 
studia 

 
Druh 
studia 

Počet 
přihlášených 

Počet 
přijatých 

k 31. 8. 2011 

 
Počet 

odvolání 1. term. 2. term. 
36-47-M/01 Stavebnictví – Pozemní stavitelství 4 DE 99            0 32 14 

36-47-M/01 
Stavebnictví – Pozemní stavitelství       
                         a architektura 

4 DE 128            0 33 11 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 4 DE 78            0 31 12 
 Mezisoučet – denní studium   305 0 96 37 

36-47-M/01 Stavebnictví – Pozemní stavitelství 4 DIV 8 2 0 0 
36-45-M/01 Technická zařízení budov 4 DIV 0 1 0 0 

36-47-M/01 Stavebnictví – Pozemní stavitelství 2 
ZS-
DIV 

7 15 18 0 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 2 
ZS-
DIV 

1 1 0 0 

 Pracoviště Máchova celkem   321 19 114 37 

 
Kód  

 
Název  

 
Délka 
studia 

 
Druh 
studia 

Počet 
přihlášených 

Počet 
přijatých 

k 31. 8. 2011 

 
Počet 

odvolání 1. term. 2. term. 
33-42-L/502 Dřevařská a nábytkářská výroba 2 DE 31 2 24 0 

33-56-H/0l Truhlář  3 DE 61 2 31 0 
36-52-H/0l Instalatér 3 DE 38 0 25 0 
23-55-H/0l Klempíř  3 DE 9 3 9 0 
39-41-H/0l Malíř a lakýrník 3 DE 9 5 10 0 
36-64-H/0l Tesař 3 DE 38 0 14 0 
36-67-H/0l Zedník 3 DE 11 1 10 0 
36-69-H/0l Montér suchých staveb 3 DE 16 0 12 0 
36-69-H/0l Pokrývač 3 DE 0 0 0 0 
 Pracoviště Komenského 2 celkem   213 13 135 0 

 Škola celkem   518 13 231 37 
 (včetně distančního studia)   534 32 249 37 

 
 

 



 
 
 

17

Další doplňující údaje k přijímacímu řízení  
 

1) Studijní obory 
 
V posledních letech měla škola navzdory nepříznivému demografickému vývoji vždy více uchazečů o 
studium, než kolik jich mohla přijmout. Je to zásluhou vysoké úrovně výuky, kvalitního vnitřního 
vybavení, pěkného exteriéru i interiéru školy. Podíl na tom má i aktivní účast školy na tzv. „Veletrzích 
vzdělávání”, pořádaných Úřady práce v některých okolních okresech a vybraným základními školami. 
Velmi pozitivní roli zde mají „Dny otevřených dveří” a „Dny stavitelství a architektury“, během nichž 
se žáci základních škol i jejich rodiče mohou přímo seznámit se školou, s jejím vybavením a 
možnostmi, s učebními plány, s pracemi žáků a také přímo se informovat u pedagogů i jednotlivých 
žáků školy.  
 
Pro školní rok 2011/2012 byly opět ve Zlínském kraji konány na všech středních školách s maturitou 
přijímací zkoušky formou testů SCIO – z českého jazyka, matematiky a obecných studijních 
předpokladů, v termínech 26., 27. a 28. 4. 2011. Náhradní termín 1. kola byl vypsán na 19. 5. 2011. 
Vzhledem k naplnění tříd se 2. kolo přijímacího řízení konalo pouze pro distanční studium. 
 
Rozhodnutím ředitelky školy byla stanovena kritéria pro přijímání žáků základní školy a dalších 
uchazečů. Při stanovení pořadí přijímaných uchazečů rozhodovaly výsledky testů SCIO, dosažené 
hodnocení v posledních dvou ročnících základní školy, a to průměrný prospěch, prospěch 
v profilujících předmětech, tj. v matematice a fyzice, a dále prokazatelný zájem o studium (podání 3 
přihlášek na školu, účast v soutěžích, navštěvování ZUŠ, výtvarných a modelářských kroužků apod.)  
 
V novém školním roce 2011/2012 budou otevřeny 3 třídy maturitních oborů v 1. ročníku – vždy po 1 
třídě v jednotlivých oborech a zaměřeních studia. V souladu s dlouhodobou koncepcí vzdělávání ve 
Zlínském kraji nebude již otevřena třída oboru Technické lyceum.  
 
Výuka všech tříd 1. ročníku je organizována podle školních vzdělávacích programů.  
 
Rozhodnutím ředitelky školy bude otevřena rovněž 1 třída zkráceného distančního studia v oboru 
Stavebnictví. Jednotliví uchazeči byli přijati na základě splnění podmínky dosažení nejméně 
středního vzdělání s maturitní zkouškou. 

 
 
2) Učební obory a nástavbové studium 

 
Přijímací řízení proběhlo bez přijímacích zkoušek a rozhodujícím faktorem pro přijetí byl prospěch 
z předcházejícího studia zveřejněných vydaných kritérií. 

 



 
 
 

18

Další údaje: 
 

Přestupy v rámci prvních ročníků SŠ a VOŠ ve školním roce 2010-2011 (obory a počty 
žáků). 

Stavebnictví-Pozemní stavitelství: 2 žáci 
Stavebnictví-Pozemní stavitelství a architektura: 0 žáků 
Technická zařízení budov: 0 žáků 
Technické lyceum: 0 žáků 
Truhlář: 1 žák 
Instalatér: 2 žáci 
Klempíř: 0 žáků 
Malíř a lakýrník: 2 žáci 
Tesař: 2 žáci 
Zedník: 1 žák 
 

Přehled o žácích přijatých do vyššího ročníku na základě rozhodnutí ředitele SŠ a VOŠ 
ve školním roce 2010-2011 (obory a počty žáků). 

Stavebnictví-Pozemní stavitelství: 2 žáci 
Stavebnictví-Pozemní stavitelství – distanční studium: 4 žáci 
Stavebnictví-Stavební obnova (Poz. stavitelství a architektura): 0 žáků 
Technická zařízení budov: 0 žáků 
Technická zařízení budov – distanční studium 1 žák 
Technické lyceum: 0 žáků 
Truhlář: 1 žák 
Instalatér: 0 žáků 
Klempíř: 0 žáků 
Malíř a lakýrník: 4 žáci 
Tesař: 1 žák 
Zedník: 0 žáků 
 

Přehled o žácích, kteří přerušili studium ve školním roce 2010-2011 
Stavebnictví-Pozemní stavitelství: 0 žáků 
Stavebnictví-Pozemní stavitelství – distanční studium 4 žáci 
Stavebnictví-Stavební obnova (Poz. stavitelství a architektura): 0 žáků 
Technická zařízení budov: 0 žáků 
Technická zařízení budov – distanční studium 0 žáků 
Technické lyceum: 0 žáků 
Truhlář: 1 žák 
Instalatér: 0 žáků 
Klempíř: 0 žáků 
Malíř a lakýrník: 0 žáků 
Tesař: 2 žáci 
Zedník: 0 žáků 

 

Přehled o žácích, kteří zanechali studia, příp. přestoupili na jinou školu ve školním 
roce 2010-2011 (nezapočteni žáci, kteří přestoupili na jiný obor v rámci školy) 

Stavebnictví-Pozemní stavitelství: 2 žáci 
Stavebnictví-Pozemní stavitelství – distanční studium 7 žáků 



 
 
 

19

Stavebnictví-Stavební obnova (Poz. stavitelství a architektura): 2 žáci 
Technická zařízení budov: 1 žák 
Technická zařízení budov – distanční studium 2 žáci 
Technické lyceum: 1 žák 
Truhlář: 4 žáků 
Instalatér: 6 žáků 
Klempíř: 2 žáků 
Malíř a lakýrník: 6 žáků 
Tesař: 2 žáci 
Zedník: 6 žáků 
DNV: 8 žáků 
DK: 0 žák 
 

Přehled o žácích, kteří nepostoupili do vyššího ročníku studia z důvodu neprospěchu 
z více než 2 předmětů (ani nepřestoupili na jinou školu, ani neopakují ročník) ve 
školním roce 2010-2011 

Stavebnictví-Pozemní stavitelství: 2 žáci 
Stavebnictví-Pozemní stavitelství – distanční studium 9 žáků 
Stavebnictví-Stavební obnova (Poz. stavitelství a architektura): 2 žáci 
Technická zařízení budov: 2 žáci 
Technická zařízení budov – distanční studium 2 žáci 
Technické lyceum: 0 žáků 
Truhlář: 0 žáků 
Instalatér: 0 žáků 
Klempíř: 0 žáků 
Malíř a lakýrník: 0 žáků 
Tesař: 0 žáků 
Zedník: 0 žáků 
DNV: 0 žáků 
DK: 0 žák 

 



 
 
 

20

Výsledky výchovy a vzdělávání 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok: 
 
Denní studium 

 

 
Počet žáků 
k 1. 9. 2010 

Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo 
Zanechalo studia, 

jiné 
Pracoviště Máchova 477 60 388 (402) 27 (13) 3 

Pracoviště Komenského 362 22 274 (298) 32 (8) 34 
Škola celkem 839 82 662 (700) 59 (21) 37 

 
Údaje v závorce – po opravných zkouškách.  
 
 
Distanční studium 

 

 
Počet žáků 
k 1. 9. 2010 

Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo 
Zanechalo studia, 

jiné 
Zkrácené dvouleté 52 10 28 (29) 6 (5) 11 

Čtyřleté 37 1 29 (31) 8 (6) 6 
Distanční studium celkem 89 11 57 (59) 13 (11) 17 

 
Údaje v závorce – po opravných zkouškách.  
 
 
1) Pracoviště Máchova 
 
Denní studium: Během školního roku přistoupili 3 žáci (2 z toho k 1. 9. 2010), 0 žáků studium 
přerušilo, 1 žák studia zanechal, celkem 10 žáků přestoupilo na jinou školu nebo na učební obor 
v rámci školy. 17 žáků neprospělo z více než jednoho předmětu. 
Po opravných zkouškách: konalo 17 žáků, z toho 7 žáků konalo zkoušku ze dvou předmětů. 3 žáci 
neprospěli u opravných zkoušek – 2 z nich přestoupili na jinou školu, 1 přestoupil na učební obor 
v rámci školy. 6 žáků nepostoupilo do vyššího ročníku z důvodu neprospěchu z více než 2 předmětů a 
neopakují ročník. 
 
Distanční studium: Během školního roku přistoupilo 9 žáků, 4 žáci studium přerušili, 13 žáků studia 
zanechalo, 0 žáků přestoupilo na jinou školu nebo na učební obor v rámci školy. 10 žáků neprospělo 
z více než jednoho předmětu. Po opravných zkouškách: konali 3 žáci, vždy z 1 předmětu. 0 žáků 
neprospělo u opravných zkoušek. 11 žáků nepostoupilo do vyššího ročníku z důvodu neprospěchu 
z více než 2 předmětů a neopakují ročník. 
 
2) Pracoviště  Komenského 
 
Během školního roku přistoupilo 5 žáků, 2 žáci studium přerušili, 32 studia zanechalo. 32 žáků 
neprospělo. Po opravných zkouškách: konalo 32 žáků, z toho 14 žáků konalo zkoušku ze dvou 
předmětů. 8 žáků neprospělo – 4 žáci opakují ročník a 4 přestoupili na jiný obor. 
 

 

 



 
 
 

21

Hodnocení ukončení studia (maturitní a závěrečné zkoušky) 
 
Denní studium 
 

 
Počet žáků 

v posledním ročníku 
Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo 
Jiné (náhradní termíny 

apod.) 
Pracoviště 
Máchova 

115 14 (14) 80 (95)  17 (4)  2 (0) 

učební obory 71 11  55(60) 1(0)  4  
nástavba 17 0  9 (11) 5 (3) 0  

studijní obor 26 0  17 (24) 5 (2) 4 
Škola celkem 229 25 (25) 161 (180) 28 (9) 10 (0) 

 
Údaje v závorce – po maturitní zkoušce ve 2. termínu.  
 

Distanční studium 
 

 
Počet žáků 

v posledním ročníku 
Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo 
Jiné (náhradní 
termíny apod.) 

Zkrácené dvouleté 25 4 (4) 12 (14) 0 (0) 5 (3) 
Čtyřleté 11 2 (2) 6 (9)  2 (0)  1 (0) 
Celkem 36 6 (6) 18 (23) 2 (0) 6 (3) 

 
Údaje v závorce – po maturitní zkoušce ve 2. termínu.  
 
 
1) Pracoviště Máchova 
 
Denní studium: 2 žáci neprospěli ve 4. ročníku, 0 žáků opakuje, 2 žáci konali opravné zkoušky a 
maturitní zkoušku tak konali poprvé až v podzimním termínu. U maturitní zkoušky v jarním termínu 
neprospělo 17 žáků. 
2. termín: konalo celkem 19 žáků, 2 žáci konali zkoušku poprvé ve 2. termínu. 4 žáci neprospěli a 
budou konat opravnou maturitní zkoušku v dalším termínu. 
 
Distanční studium: 4 žáci neprospěli v závěrečném ročníku, 0 žáků opakuje, 2 žáci konali opravné 
zkoušky a maturitní zkoušku tak konali poprvé až v podzimním termínu. 1 žák měl prodlouženo 
klasifikační období a konal tak maturitní zkoušku poprvé v podzimním termínu. 3 žáci mají 
prodlouženo klasifikační období a nebyli tak připuštěni ani k maturitní zkoušce v podzimním termínu. 
V případě úspěšného ukončení posledního ročníku budou konat maturitní zkoušku v dalším termínu. U 
maturitní zkoušky v jarním termínu neprospěli 2 žáci. 
2. termín: konalo celkem 5 žáků, 3 žáci konali zkoušku poprvé ve 2. termínu. Všichni žáci prospěli. 
 
 
2) Pracoviště Komenského 2 
 
U studijních oborů 10 žáků u maturitní zkoušky v jarním termínu neprospělo, čtyři žáci po vykonání 
opravné zkoušky v podzimním termínu byli připuštěni v náhradním termínu k maturitní zkoušce. Tři 
žáci zanechali studia. 
Ve 2. termínu konalo celkem 14 žáků maturitní zkoušku a 5 jich bylo neúspěšných. 
U učebních oborů 2 žáci neprospěli v jarním termínu a ZUZ vykonali na podzim. 4 žáci vykonali ZUZ 
za 3 ročník v náhradním termínu.  
 



 
 
 

22

 

Komentář analyzující prospěch žáků, včetně problematiky neprospěchu                          
 
1) Pracoviště Máchova 
 
Denní studium:  
Podle výsledků závěrečné klasifikace ve 2. pololetí činí průměrný prospěch všech  žáků denního 
studia školy 2,06. 
Počet žáků s vyznamenáním – 60 (ze 474 žáků).  
Počet žáků, kteří neprospěli – 27, z toho 10 žáků neprospělo z více než 2 předmětů. 
Po opravných zkouškách: konalo 17 žáků, z toho 7 žáků konalo zkoušku ze dvou předmětů.  3 žáci 
u opravných zkoušek neprospěli, 0 žáků opakuje ročník.  
Počet žáků, kteří nepostoupili do vyššího ročníku studia z důvodu neprospěchu: 13, z toho 7  žáků 
přestoupilo na jinou školu (3 žáci) nebo učební obor v rámci školy (4). 
Nejlepšího prospěchu dosahují žáci oboru Stavebnictví-Pozemní stavitelství a architektura. Nejvíce 
neprospívajících žáků bylo v 1. ročníku oboru Technická zařízení budov (8 žáků). Většina 
neprospívajících žáků přestoupila na učební obor v rámci školy, na jinou školu nebo ukončila 
vzdělávání nepostoupením do vyššího ročníku. 
 
Distanční studium:  
Podle výsledků závěrečné klasifikace ve 2. pololetí činí průměrný prospěch všech žáků denního studia 
školy 2,37.  
Počet žáků s vyznamenáním – 11 (ze 77 žáků). 
Počet žáků, kteří neprospěli – 13, z toho 10 žáků neprospělo z více než 1 předmětu. 
Po opravných zkouškách: konali 3 žáci. 0 žáků opakuje ročník.  
Počet žáků, kteří nepostoupili do vyššího ročníku studia z důvodu neprospěchu: 11. Většina těchto 
žáků neprospívá z důvodu nedostavení se ke zkoušce. 

 
2) Pracoviště Komenského 
 

Závěry klasifikační porady potvrdily déle trvající trend, že žáci u oboru Truhlář patří mezi nejlepší 
žáky školy. Nejen co se týče hodnocení, ale i četnosti pochval a přestupků. Naopak nejvíce 
problémovou třídu tvořila třída MTs-2, kde bylo uděleno nejvíce kázeňských trestů. 
 
 

Zhodnocení úrovně absolutorií, maturitních a závěrečných zkoušek, včetně 
praktické části 

 
1) Pracoviště Máchova 
 
Denní studium: Z celkového počtu 115 žáků ve 4. ročníku konalo závěrečnou maturitní zkoušku 
v jarním zkušebním termínu 111, z toho 14 absolvovalo s vyznamenáním, 13 žáků neprospělo 
z jednoho předmětu, 4 žáci neprospěli ze dvou předmětů. Nejvíce žáků neprospělo z matematiky ve 
společné části maturitní zkoušky. 2 žáci ukončili vzdělávání z důvodu neprospěchu z více než 2 
předmětů. 
2. termín: konalo celkem 19 žáků, 2 žáci konali zkoušku poprvé ve 2. termínu. 4 žáci neprospěli a 
budou konat opravnou maturitní zkoušku v dalším termínu. 
Distanční studium: Z celkového počtu 36 žáků v závěrečném ročníku konalo závěrečnou maturitní 
zkoušku v jarním zkušebním termínu 26, z toho 4 žáci absolvovali s vyznamenáním, 2 žáci neprospěli 
z jednoho předmětu (z matematiky ve společné části maturitní zkoušky), 0 žáků neprospělo ze dvou 
předmětů. Žákům zkráceného dvouletého studia byly zkoušky společné části uznány. 3 žáci z důvodu 



 
 
 

23

prodloužení klasifikačního období dosud nekonali maturitní zkoušku. V případě úspěšného ukončení 
závěrečného ročníku vykonají maturitní zkoušku v nejbližším termínu. 4 žáci ukončili vzdělávání 
z důvodu neprospěchu z více než 2 předmětů. 
2. termín: konalo celkem 5 žáků, 3 žáci konali zkoušku poprvé ve 2. termínu.  Všichni žáci prospěli. 
 
Celkový průměr za 1. termín maturitních zkoušek byl 2,36, což je mírně horší než závěrečná 
klasifikace ve 4. ročníku. Nejvíce žáků u zkoušek neprospělo z oboru Technické lyceum (celkem 11 
žáků). 7 žáků konalo nepovinné zkoušky s celkovým průměrem 2,91. Celkový průměr zkoušek 
konaných v podzimním termínu byl 3,41. 
 
Ve studijních oborech Stavebnictví-Pozemní stavitelství, Stavebnictví-Pozemní stavitelství a 
architektura a Technické lyceum se konala vždy 1 zkouška formou maturitní práce s obhajobou, 
ostatní 2 zkoušky probíhaly ústní formou. V oboru Technická zařízení budov se konala zkouška 
z Konstrukčního cvičení formou praktické zkoušky. Jejich úroveň byla velmi dobrá. 

 
  
2) Pracoviště Komenského 
 
Závěrečné zkoušky proběhly v řádném termínu u dvou zkušebních komisí pro dřevoobory a 
stavoobory: předsedou zkušební komise truhlářů byl jmenován Ing. František Čáslava, předsedkyní 
ostatních stavooborů Ing. Markéta Čížová. Závěrečných zkoušek v řádném termínu se zúčastnilo 57 
žáků. Jeden žák neprospěl a 4 žáci po úspěšném složení klasifikačních zkoušek v srpnu vykonali 
následně i závěrečné zkoušky.  
 
Maturitní zkoušky proběhly v řádném květnovém termínu. Zúčastnilo se jich 36 žáků, 26 žáků 
prospělo. Předsedou maturitní komise pro DNV byla jmenována Ing. Blanka Ottopalová a pro třídu 
DK 4 byl jmenován Ing. Petr Fusek. 10 žáků neprospělo a konalo zkoušku v září. Dále čtyři žáci 
vykonali opravnou zkoušku z matematiky a DKS. Následně proběhly maturitní zkoušky v náhradním 
podzimním  termínu. V tomto termínu uspělo 9 žáků ze 14. 
 
 

Výsledky maturitních zkoušek 
 
Denní studium 
1. termín (uvedeny pouze termíny ústních zkoušek)       
  

Datum třída poč. žáků konalo nekonalo vyznamenání Prospělo neprospělo Ø 
9. 5–12. 5. 2011 L 4 28 28 0 1 16 11 2,60 
16. 5–19. 5. 2011 O 4 30 27 3 5 20 2 2,40 
9. 5–12. 5. 2011 S 4 30 29 1 4 23 2 2,23 
16. 5–19. 5. 2011 T 4 27 27 0 4 21 2 2,24 
Máchova celkem  115 111 4 14 80 17 2,37 

16. 5.–17. 5. 2011 DNV2 17 14 3 0 9 5 3,07 
9. 5–11. 5. 2011 DK 4 26 22 4 0 17 5 3,10 
Komenského 

celkem 
 43 36 7 0 26 10 3,09 

Škola celkem  158 147 11 14 106 27 2,61 
 
2. termín (uvedeny pouze termíny ústních zkoušek)       
  

Datum třída poč. žáků konalo nekonalo vyznamenání Prospělo neprospělo Ø 
14. 9. 2011 L 4 11 11 0 0 10 1 3,77 
14. 9. 2011 O 4 3 3 0 0 2 1 3,88 
14. 9. 2011 S 4 3 3 0 0 3 0 2,71 



 
 
 

24

14. 9. 2011 T 4 2 2 0 0 0 2 4,67 
Máchova celkem  19 19 0 0 15 4 3,65 

9. 9. 2011 DNV2 5 5 0 0 2 3 3,56 
9. 9. 2011 DK 4 9 9 0 0 7 2 3,57 
Komenského 

celkem 
 14 14 0 0 9 5 3,57 

Škola celkem  33 33 0 0 24 9 3,65 
Poznámka: Průměr je průměrem zkoušek konaných v tomto termínu. 
 
Distanční studium 
1. termín         
  

Datum třída poč. žáků konalo nekonalo vyznamenání prospělo neprospělo Ø 
23.–25. 5. 2011 D4A 9 8 1 1 6 1 2,59 
23.–25. 5. 2011 D4B 2 2 0 1 0 1 1,88 
23.–25. 5. 2011 Z2 25 16 9 4 12 0 2,10 
Škola celkem  36 26 10 6 18 2 2,30 

 
 
 

2. termín 
 

Datum třída 
poč. 
žáků 

konalo nekonalo vyznamenání Prospělo neprospělo Ø 

14. 9. 2011 D4A 2 2 0 0 2 0 2,83 
14. 9. 2011 D4B 1 1 0 0 1 0 4,00 
14. 9. 2011 Z2 5 2 3 0 2 0 2,67 
Škola celkem  8 5 3 0 5 0 2,85 

Poznámka: Průměr je průměrem zkoušek konaných v tomto termínu. 
 
 
 
 

Hodnocení výsledků výchovného působení 
 
 
Přihlášky ke studiu na vysoké školy pro školní rok  2011/2012 
 
1) Pracoviště Máchova 
 
Z celkového počtu 115 žáků čtvrtého ročníku si podalo přihlášky ke studiu na vysoké školy 101 žáků, 
tj. 88 %. Největší zájem byl o stavební fakulty VUT Brno, ČVUT Praha a VŠB-TU Ostrava. 
 
2) Pracoviště Komenského 2 
Z celkového počtu 41 žáků posledního ročníku si podalo přihlášky ke studiu na vysoké školy 11 žáků, 
tj. 27 %. Největší zájem byl o dřevařskou a stavební fakultu Mendelovy univerzity Brno a VŠB-TU 
Ostrava. 
 
 
 



 
 
 

25

Problematika výchovného poradenství na škole a prevence 
sociálně patologických jevů 

Výchovné poradenství na škole 
 

1) Pracoviště Máchova 
 
Hlavní náplní práce výchovného poradce na naší škole je poskytování poradenské péče žákům při 
řešení jejich osobních i studijních problémů a pomoc při profesní orientaci. Konkrétními úkoly pak 
jsou spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou při vyhledávání a diagnostikování žáků se 
specifickými poruchami učení a následná práce s nimi, prevence a řešení problémů školní 
neúspěšnosti, spolupráce s rodiči v oblasti informovanosti i individuální poradenské a konzultační 
činnosti, přičemž je vždy zachována bezpodmínečná důvěrnost všech informací.  
 
Žáci prvního ročníku i jejich rodiče jsou vždy seznámeni s náplní práce výchovného poradce a s jeho 
konzultačními hodinami a jsou jim vysvětleny možné problémy, které se mohou vyskytnout 
v souvislosti se začátkem studia na střední škole – adaptace na nový kolektiv a systém výuky, nutnost 
každodenní domácí přípravy, styly učení a jak se učit. 
 
Od třetího ročníku se hlavním obsahem práce výchovného poradenství stává pomoc při profesní 
orientaci žáků. Žáci třetího ročníku jsou seznámeni se všemi možnostmi pomaturitního studia, jak a 
kdy se pro další studium rozhodnout a co je potřeba při tomto rozhodování zvážit. Ve čtvrtém ročníku 
následuje konkrétní vysvětlení o podávání přihlášek na vysoké a vyšší odborné školy. Před ukončením 
studia probíhá beseda na téma „ Vstup absolventů na trh práce“, kde se mluví o tématech Jak a kde 
hledat zaměstnání, jak se připravit na první pohovor se zaměstnavatelem a průběh pohovoru. 
 
Z hlediska dalšího uplatnění našich absolventů výchovný poradce spolupracuje s Úřadem práce a 
s jeho informačním a poradenským střediskem. Ve spolupráci s Úřadem práce byla také zabezpečena 
účast naší školy na tzv. burzách škol, které slouží žákům 9. tříd a jejich rodičům k seznámení se 
strukturou studijních oborů středních škol pro školní rok 20011/12. 
 
V letošním školním roce se naše škola zúčastnila následujících burz škol: 
  
Hranice    2. 11. 2010                  
Nový Jičín    20. a 21. 10.2010 
Frýdek Místek    16. 11. 2010  
Přerov    16. 11. 2010                   
Třinec    23. 11. 2010 
 
2) Pracoviště Komenského 2 
 
Náplň výchovného poradce je rozdělena do dvou oblastí: pedagogicko-psychologická a kariérové 
poradenství.  
 
V pedagogicko-psychologické oblasti pomáhá výchovný poradce žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami a jejich vyučujícím při práci s nimi, vede diagnostické rozhovory se žáky, popřípadě s jejich 
učiteli a rodiči s cílem řešit problémy žáků spojené s učením, výukou a kázní. Výchovný poradce 
pomáhá žákům v oblasti citové zátěže, řešení závislostí (nejen drogových). Rovněž spolupráce se 
specializovanými školskými poradenskými zařízeními je velmi důležitá – pedagogicko-psychologická 
poradna, středisko výchovné péče, výchovní kurátoři. Žáci prvního ročníku i jejich rodiče jsou vždy 
seznámeni s náplní výchovného poradce a jeho konzultačními hodinami a jsou jim vysvětleny 
problémy, které se mohou vyskytnout v souvislosti se začátkem studia na střední škole – adaptace na 



 
 
 

26

nový kolektiv, systém výuky, nutnost domácí přípravy, jak se učit. V letošním školním roce se žáci 1. 
ročníku zúčastnili dramatizace románu Radka Johna – Memento, který se setkal s velmi kladným 
ohodnocením jak u studentů, tak u pedagogických pracovníků. Pro žáky 3. ročníků byla zorganizována 
přednáška s Policií ČR. Zvláštní pozornost je věnována žákům s neomluvenou absencí. Vždy je velmi 
důležité zachovávat bezpodmínečnou důvěrnost všech informací. Ve škole jsou organizovány odborné 
přednášky zaměřené na výchovnou činnost. 
 
V rámci kariérového poradenství pomáhá výchovný poradce žákům při výběru vysoké školy vyšší 
odborné školy, jiného studijního oboru. Velmi důležitá je i spolupráce s Úřadem práce ve Vsetíně. 
Žáci třetích ročníků se zúčastnili besedy na téma jak a kde hledat zaměstnání, příprava na první 
pohovor se zaměstnavatelem a průběh pohovoru. Rovněž se naše pracoviště pravidelně účastní na 
burzách škol, náborech na základních školách. Jsou také organizovány dny otevřených dveří. 
 
 

Prevence sociálně patologických jevů 

1) Pracoviště Máchova 

Program prevence sociálně patologických jevů (nově označovaný prevence rizikového chování) je na 
základních i středních školách uplatňován již více než deset let. Jeho začlenění do vzdělávacích 
programů vyplynulo z potřeb společnosti zabývat se specifickou (přímo zacílenou) a nespecifickou 
(nepřímo související) prevencí jevů ohrožujících děti a mládež – alkohol, cigarety, drogy, lékové 
závislosti, patologické hráčství (gambling), závislost na počítačích a internetu (netolizmus), agresivita, 
netolerance vůči menšinám, šikana, vandalizmus, kriminalita, rasizmus, sektářství, nacionalizmus 
apod. Týká se také záškoláctví, poruch příjmu potravy (mentální anorexie, bulimie), infekčních 
nemocí, mimořádných událostí v rodině, problematiky domácího násilí, týrání a zneužívání dětí včetně 
komerčního sexuálního zneužívání, ohrožování mravní výchovy aj. 
 
Na škole je vypracován Plán strategie prevence rizikového chování. Jeho garantem a koordinátorem je 
školní metodik prevence sociálně patologických jevů. Na realizaci se podílejí všichni pedagogičtí 
pracovníci školy. Důležitou roli mají třídní učitelé a vychovatelé domova mládeže. Významná je jejich 
spolupráce s rodiči.  
 
Preventivní program byl ve školním roce 2010–2011 realizován v předmětech občanská nauka, 
biologie, chemie, dějepis, český jazyk a literatura, tělesná výchova, výpočetní technika, ekonomika, 
architektura a urbanizmus). Preventivní prvky jsou obsaženy také v mimoškolních aktivitách 
(sportovní soutěže a kurzy, exkurze, poznávací zájezdy aj.) s důrazem na výchovu ke zdravému 
životnímu stylu a racionálnímu využívání volného času. 
 
Program obsahuje přednášky a besedy organizované pro studenty a přednášky, semináře, školení 
pořádané pro učitele a vychovatele. V průběhu školního roku jsme žáky informovali o prevenci 
společensky nežádoucích jevů. Videofilmy, besedy a diskuze se žáky se týkaly těchto témat: Drogy – 
problém všech, Alkohol a rizika s ním spojená, Marihuana a její nebezpečí i pozitiva, Nemoc a zdraví,  
Hepatitida C a HIV/AIDS, Prevence SPJ a legislativa, Chování žáků na veřejnosti, Vztahy a 
komunikace. 
 
Školní metodik prevence konzultuje s žáky i rodiči, metodicky spolupracuje zejména s třídními učiteli 
a spolupodílí se při intervenci a řešení výchovných problémů. V tomto školním roce nejzávažnějšími 
případy, které jsme řešili, byla agresivita a ublížení na zdraví mezi spolužáky, vztahy ve třídě, opilost. 
Škola spolupracuje s Krajskou pedagogicko-psychologickou poradnou, Policií ČR, městskými úřady a 
dalšími institucemi spolupůsobícími v oblasti prevence. Žáci, rodiče i pedagogové mohou využít 
Poradenské a konzultační středisko psychologických služeb při OA ve Valašském Meziříčí.  
 
 



 
 
 

27

 
2) Pracoviště Komenského 
 
Cílem primární prevence je zvýšení odolnosti studentů vůči sociálně patologickým 
jevům a minimalizovat sociálně negativní jevy ve škole. 
 
Prevence sociálně negativních jevů u studentů v působnosti naší školy představuje 
aktivity v následujících oblastech prevence: 

• drogová závislost, alkoholismus a kouření 
• kriminalita a delikvence 
• virtuální drogy (počítače, televize, video) 
• patologické hráčství 
• záškoláctví 
• šikanování, vandalismus a další formy násilného chování 
• sebepoškozování 
• sekty 
• xenofobie, rasismus, intolerance a antisemitismus 
• poruchy příjmu potravy 

 
Dílčí cíle 

• vést žáky ke správnému sebehodnocení, stanovení si reálných cílů v životě, poznání sebe 
sama, zvládnutí stresu, k dovednostem řešit své problémy bez pomocí návykových látek a tím 
tak zvýšit jejich sebevědomí (schránka důvěry, konzultační hodiny výchovné poradkyně a 
metodika prevence) 

• poskytovat žákům informace o sociálně negativních jevech (nástěnky, školní časopis, 
vyučovací proces, doplňování knihovny o aktuální tituly a brožury) 

• shromažďovat dostupné informace o institucích, organizacích a odbornících v regionu a 
využívat jejich znalosti a odbornosti  

• zvyšovat odbornost preventisty, výchovného poradce i ostatních pedagogů v oblasti drogové 
prevence a sociálně negativních jevu 

• konzultovat s výchovnou poradkyní postupy při řešení problémů v rámci sociálně 
patologických jevů, informovat ředitele školy i ostatní kolegy (především třídní učitele) o 
postupech a výsledcích práce 

• sledovat individuální potřeby žáku, včas odhalovat problémy a poskytovat rychlou a účinnou 
pomoc na základě způsobilosti preventisty, výchovné poradkyně, případně dalších institucí 

• učit studenty ohleduplnosti, toleranci, přístupu k hendikepovaným spolužákům 
• být osobním příkladem pro žáky 
• motivovat učitele k aktivnímu zapojení se do realizace programu ve svých hodinách i na 

neformální bázi při komunikaci se žáky, ke spolupráci s kolegy a k vzájemné informovanosti o 
chování žáku 

• spolupracovat s rodiči (využít panely, prezentaci školy na veřejnosti, předávat konkrétní 
kontakty v případě krizových situací, účast rodičů na akcích školy, třídní schůzky, dny 
otevřených dveří) 

• vytvářet příznivé pracovní klima a zdravý pracovní režim žáků a učitelů 
• optimalizovat vztahy mezi žáky a učiteli, pracovat na důvěře mezi žáky a učiteli 

 
 
 



 
 
 

28

Pochvaly a ocenění (§ 31 odst. 1 zák. č. 561/2004 Sb. v platném znění a § 10 vyhl. 13/2005 Sb. 
v platném znění – o středních školách). 

 
1) Pracoviště Máchova 

 9×  – pochvala ředitele školy (za reprezentaci školy ve vyšších kolech soutěží) 
 68×  – pochvala třídního učitele (za účast v soutěžích, reprezentaci školy, výborné studijní 

výsledky, práci pro třídní kolektiv) 
 

2) Pracoviště Komenského 
 1×  – pochvala ředitele školy (za reprezentaci školy na soutěžích), 

 28×  – pochvala třídního učitele (za výborné studijní výsledky ve škole a na praxi 
a za reprezentaci školy na soutěžích), 

 27×  – pochvala učitele odborného výcviku (za výborné studijní výsledky ve škole a na praxi 
a za reprezentaci školy na soutěžích). 

 
 

Napomenutí a důtky (§ 31 odst. 1 zák. č. 561/2004 Sb. v platném znění a § 10 vyhl. 13/2005 Sb. 
v platném znění – o středních školách). 

 
1) Pracoviště Máchova 

 3× – důtka ředitele školy (za podvod, nevhodné chování v hodině) 
 22× – důtka třídního učitele (za pozdní omlouvání absence, pozdní příchody, nevhodné 

chování, neomluvené hodiny) 
 11× – napomenutí třídního učitele (za nevhodné chování ke spolužákovi, pozdní příchody, 

neomluvenou hodinu, odchod ze školy v průběhu vyučování bez omluvy) 
 

2) Pracoviště Komenského 
 20× – důtka ředitele školy (za neomluvenou absenci, porušování školního řádu), 
 62× –  důtka třídního učitele (za neomluvenou absenci, porušování školního řádu), 
 27× – důtka učitele odborného výcviku (za neomluvenou absenci, porušování školního 

řádu). 
 
Podmíněné vyloučení ze studia, vyloučení ze studia (§ 31 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb. v platném 
znění). 

 
1) Pracoviště Máchova 
2× – podmíněné vyloučení (za celý školní rok) – podvod při omlouvání absence, požití alkoholu 
během akce pořádané školou 
 
2) Pracoviště Komenského 
4× – podmíněné vyloučení (opakované porušování školního řádu, neomluvená absence) 

 
 
 
Snížené stupně z chování na konci školního roku 2010–2011: 
  
 Počet (Máchova + Komenského) % ze všech žáků pracoviště, školy 
2 – uspokojivé 11 + 75 = 86 2,00; 20,72 → 9,44 
3 – neuspokojivé 7 + 56 = 63 1,28; 15,47 → 6,92 

 
 
 
 
 



 
 
 

29

Neomluvené hodiny za školní rok 2010–2011 (bez distančního studia): 
 
 Počet (Máchova + Komenského) % ze všech zameškaných hodin 
1. pololetí 68 + 1342 = 1410 0,29; 5,43 → 2,95 
2. pololetí 164 + 1324 = 1488 0,50; 4,30 → 2,34 
za školní rok 232 + 2666 = 2898 0,42; 4,80 → 2,60 

 
 
 

Údaje o integrovaných žácích: 
 
 
Druh postižení: Ročník Počet žáků 
Sluchově postižení – 0 
Zrakové postižení – 0 
S vadami řeči – 0 
Tělesné postižení – 0 
S kombinací postižení – 0 

S vývojovými poruchami učení 

1. 
2. 
3. 
4. 

6 
5 
7 
3 

 



 
 
 

30

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 
2010–2011 
 

 
Počty účastníků: 

Název soutěže, přehlídky Školní kolo Okresní 
kolo 

Oblastní 
kolo 

Ústřední 
kolo 

Celostátní matematická soutěž - - - 8 
Soutěž operátora kalkulátoru 107 - - - 
SOČ 7 4 4 2 
STAVOKS Vědecko-odborná konference studentů 
SŠ - - - 3 

Výtvarná soutěž „Mládí kraje“ 2011 14 - 8 - 
ENERSOL - - 4 2 
Soutěž o nejlepší projekt –Wienerberger 2 - - - 
Náchodská Prima sezóna - - - 19 
Česká panenka - - - 14 
Krajská soutěž O KERAMICKÝ ZVONEK - - 8 - 
Výtvarná soutěž „Auto snů a design – auto 
budoucnosti 

- - 3 - 

VELUX 15 - - 6 
Stavby z vlnité lepenky 18 - - 2 
Studentská práce roku 2010 Zlínského kraje - - 5 - 
Studentská přehlídka „STRETECH“ – ČVUT Praha - - - 1 
Matematický klokan 90 - - - 
Přírodovědný klokan 31 - - - 
Sapere – vědět, jak žít - 30 3 - 

Sportovní soutěže (17 soutěží) - 157 22 - 

Soutěž oboru truhlář a zedník SUSO Ostrava - - 4 - 

Soutěž oboru instalatér Ostrava - - 2 - 

Soutěž malířů a lakýrníků Ostrava - - - 2 
Soutěž malířů a lakýrníků Hustopeče u Brna - - 2 - 
Školní soutěž HMTT Valašské Meziříčí, obor malíř a 
lakýrník, zedník, instalatér, truhlář a tesař 

75 - - - 

Krajská soutěž HMTT truhlář, SOŠT Uherské 
Hradiště 

- - 2 - 

Krajská soutěž HMTT malíř, SOU Uherský Brod - - 2 - 

Krajská soutěž HMTT tesař, SPŠS Valašské Meziříčí - - 2 - 
Krajská soutěž HMTT zedník, SOŠ Otrokovice - - 2 - 
Wettbewerb AUSTRO-FARB E Wieselburg, 
Rakousko 

- - - 2 

Krajská soutěž HMTT instalatér, SOŠ Otrokovice - - 2 - 
Moravská soutěž  Učeň Tesař 2011 - - 2 2 
Súťaž učňov “Maliar 2011“ Bratislava, výstavisko 
Incheba 

- - - 2 

Vědomostní olympiáda X., Grundfos Olomouc - - 2 - 
Mistrovství republiky „Tesař 2011“ – Brno - - - 2 
Soutěž Učeň truhlář 2011 8 - - - 

 
VELUX – celostátní kolo – 2 žáci – zvláštní cena 
STAVOKS VUT Brno – celostátní kolo – 1 žák – 1. místo 
Modely z vlnité lepenky – celostátní kolo – 2 žáci – 2. místo  
Matematická soutěž pro SOŠ – 8 žáků – reprezentace v celostátním kole 
Náchodská Prima sezóna – 3 žáci – přední umístění v celostátním kole 



 
 
 

31

Česká panenka – 12 žáků – přední umístění v celostátním kole 
SOČ – celostátní kolo – 1 žák – 2. místo 
Soutěž oboru zedník SUSO, Ostrava – Černá louka – 2 žáci – 2. místo 
Soutěž oboru instalatér Ostrava – Černá louka – 2 žáci – 2. místo 
Soutěž malířů a lakýrníků Ostrava – 2 žáci – 1. místo 
Soutěž malířů a lakýrníků Hustopeče u Brna – 2 žáci – 2. místo 
Krajská soutěž HMTT malíř, SOU Uherský Brod – 2 žáci – 1. – 2. místo 
Krajská soutěž HMTT tesař, SPŠS Valašské Meziříčí – 2 žáci – 1. – 2. místo 
Krajská soutěž HMTT zedník, SOŠ Otrokovice – 2 žáci – 1. a 2. místo 
Wettbewerb AUSTRO- FARBE Wieselburg, Rakousko – 2 žáci – 5. místo  
Moravská soutěž “Učeň Tesař 2011“, SPŠS V. M. – 2 žáci – 1. místo 
Súťaž učňov “Maliar 2011“ Bratislava – 2 žáci – 2. místo  
Mistrovství republiky „Tesař 2011“ – Brno – 2 žáci – 4. místo 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 
 
Významné aktivity pedagogů 
 

- 1 ped. pracovník – předseda Školské rady SPŠ stavební Valašské Meziříčí 
- 1 ped. pracovník – člen celostátní a krajské hodnotitelské komise SOČ 
- 1 ped. pracovník – člen dozorčí rady Studijní nadace CS CABOT Valašské Meziříčí 
- 1 ped. pracovník – člen zkušební komise státních závěrečných zkoušek na VUT Brno 

fakultě stavební 
- 1 ped. pracovník – člen rady školy 
- 6 ped.  pracovníci – člen Nadačního fondu školy 
- 3 ped. pracovníci – se podíleli na projektu Jednotné zadání závěrečné zkoušky (Tesař, 

Malíř a lakýrník) 
- 1 ped. pracovník projekt "Řemeslo – návrat ke kořenům", projekt HK 
- 11 ped. pracovníků – zapojeno v projektu HMTT 
- 8 ped. pracovníků – zapojeno v projektu UNIV 2 KRAJE 
- 5 ped. pracovníků zapojeno v projektu Propojení odborného školství s praxí: 
- 2 ped. pracovníci – technologie svařování plastů (certifikát), Svářečská škola plastů  

 
Významné mimoškolní aktivity žáků  
 

- 7 žáků – reprezentace v  soutěži SOČ 
- 2 žáci – 5. místo v národním kole soutěže Enersol 
- 3 žáci – 1. a 2. a 3. místo v soutěži Mládí kraje 
- 6 žáků – účast v celostátním kole soutěže  „Život pod střechou“ Velux 
- 5 žáků – účast v soutěži Studentská práce roku 2010 Zlínského kraje (Stavba roku) 
- 1 žák – 1. místo ve výtvarné soutěži XVII. Valašského autosalonu 
- 1 žák – čestné uznání v soutěži Náchodská Prima sezóna 
- 3 žáci – 1. místo v okresní soutěži Sapere – vědět, jak žít 
- 8 žáků – reprezentace v celostátní matematické soutěži pro SOŠ 



 
 
 

32

Spolupráce školy a dalších subjektů, včetně mezinárodní spolupráce 
 
1) Pracoviště Máchova 

 
V r. 2011 byly podány návrhy projektů – žádosti o finanční podporu z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na grantové projekty: 
 
Název projektu:  „Zavedení nejnovějších technologií 3D a CNC do výuky na SOŠ“ 
Návrh projektu nebyl schválen. 
 
Název projektu: „Zvýšení podílu praktické výuky odborných předmětů na SPŠ stavební Valašské 
Meziříčí“ 
Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.38/01.0011 
 
Škola rovněž spolupracovala s městem Valašské Meziříčí a Národní sítí podpory zdraví, o. s. na 
projektu Mapování bariér ve Valašském Meziříčí. Cílem bylo popsat současný stav tak, aby 
bylo možné bariéry postupně eliminovat. Mapování bariér je součástí projektu Valašské 
Meziříčí – město přátelské rodinám, podpořeného z neinvestiční dotace poskytnuté ze státního 
rozpočtu vítězným obcím v soutěži „Obec přátelská rodině roku 2010“ (MPSV). 
 
Dále se škola v roce 2011 stala partnerem předkládaných projektů: Talenty pro život, Obnovitelné 
zdroje energie, Výuka s interaktivní tabulí, Projekt propojení teorie s praxí, Hledáme mladé technické 
talenty, S řemeslem na to máš, Učíme v prostoru. 
 
 
2) Pracoviště Komenského 
 
Pokračování projektu  „Modernizace výuky řemesel“ 
Registrační číslo:  CZ.1.07/1.1.08/03.0010 

 
 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2010–2011 nebyla Českou školní inspekcí provedena žádná inspekce. 
 

 



 
 
 

33

Závěr výroční zprávy 
 
Již koncem loňského školního roku došlo ke změnám v celém vedení a organizačním uspořádání 
školy. Pokračuje úspěšně propojování pedagogických kolektivů obou pracovišť – Máchova i 
Komenského. Škola úspěšně pokračuje v mezinárodní spolupráce se SOŠ Povážská Bystrica i v 
projektu ESF, který se týká modernizace učňovského školství. Ve dnech 7. – 12. 3. 2011 na škole 
proběhl mezinárodní projekt Edison, v rámci něhož se školu navštívilo 6 zahraničních 
vysokoškolských studentů. Mezi žáky měl tento projekt velmi příznivý ohlas a se všemi zahraničními 
studenty ubytovanými u žáků v rodinách strávili i mnoho svého volného času. 
 
Ve školním roce 2010–2011 se naši žáci velmi úspěšně zúčastnili studentských soutěží, včetně 
mezinárodních. Jednalo se o soutěže matematické, jazykové, informatické, umělecké, sportovní a o 
soutěže odborné – tesařské, zednické, malířské, zednické, stavební a z oboru technických zařízení 
budov. 
 
Ve školním roce 2010–11 se poprvé konala nová forma maturitní zkoušky. Žáci 4. ročníku si 
vyzkoušeli své znalosti a škola svou připravenost v Maturitní generálce konané 11.–13. 10. 2010. 
Tato maturitní zkouška výrazně zvýšila administrativní zatížení školy, zejména narostlo množství 
dokumentace k jednotlivým zkouškám. Ve společné části maturitní zkoušky neprospělo nejvíce žáků 
z matematiky, a to především u oboru Technické lyceum. Velké množství žáků se přihlásilo 
k nepovinným zkouškám, ale nakonec většina z nich využila možnosti od zkoušky odstoupit kvůli 
změně legislativy. Všechny administrativní problémy vzniklé v průběhu maturitních zkoušek byly 
úspěšně vyřešeny. Celková úroveň maturitních zkoušek včetně praktických zkoušek byla dobrá, 
výsledky klasifikace byly mírně horší než závěrečná klasifikace ve 4. ročníku. Úspěšnost žáků se 
pohybovala nad celostátním průměrem. 
 
Odloučené pracoviště Komenského 2 vyučuje tradiční stavební a dřevařské obory, orientuje se na 
potřeby potenciálních zaměstnavatelů a trhu práce. Ve vyšších ročnících tak žáci vykonávají odbornou 
praxi na smluvních pracovištích ve stavebních a dřevařských firmách nebo se podílejí na 
produktivních pracích, které se obvykle realizují opět ve spolupráci s firmami. Ze šesti vyučovaných 
oborů je pět podporovaných Zlínským krajem, a to formou stipendií pro žáky. Jde o obory: Klempíř, 
Zedník, Tesař, Instalatér, Malíř a lakýrník. V tomto školním roce došlo k významnému zvýšení zájmu 
o vyučované učební obory, zejména o obor instalatér a tesař.  
 
 
 
 
Datum zpracování zprávy:  21. 9. 2011 
 

Datum projednání v radě školy nebo na poradě pracovníků školy:  22. 9. 2011 

 

Podpis předsedkyně rady školy: 

 
Podpis ředitele a razítko školy:  


